

【実施】

積算情報

設計書番号	500-k143740-00115-15(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	馬場谷池地区 県営ため池等整備事業 附帯工事
所属名	伊賀農林事務所 農村基盤室		
通川単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和6年11月19日		
歩掛適用年月日	令和6年10月21日		
単価適用年月日	令和6年10月21日		
通用単価 地区	一般材料	W00:伊賀	
	生コン	W01:伊賀	
	石材	W01:伊賀	
適用工種	水路工事		

積算時想定工事期間	令和6年11月25日 ~ 令和7年3月26日 (122日)
-----------	-------------------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	しない
	主たる工種	83:水路工事
	施工地域補正	中山間地域
現場環境改善費	海上輸送補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
現場管理費	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	中山間地域
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
工期延長等に伴う現場維持費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	施工地域補正	中山間地域
一般管理費等	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和6年10月
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名 馬場谷池地区 県営ため池等整備事業 附帯工事		当 初	事業区分 工事区分	土地改良工事 水路工事	主たる工種 施工地域	水路工事 中山間地域		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水路工事		式	1		8,632,729			
暗渠工		式	1		8,632,729			
作業土工		式	1		468,325			
土工		式	1		468,325			内-1号
ブロック暗渠工		式	1		7,961,899			
ボックスカルバート		式	1		6,206,400			内-2号
ボックスカルバート基礎工		式	1		338,946			内-3号
コンクリート工		式	1		1,417,453			内-4号
仮設工		式	1		202,505			
足場工		式	1		202,505			内-5号
直接工事費		式	1		8,632,729			
共通仮設		式	1		1,158,798			

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名 馬場谷池地区 県営ため池等整備事業 附帯工事		当 初	事業区分 工事区分	土地改良工事 共通仮設費	主たる工種 施工地域	水路工事 中山間地域		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		37,798			
準備費		式	1		37,798			
伐採工		式	1		37,798			内-1号
共通仮設費(率掛上) 8,650,329×12.97%		式	1		1,121,000			
純工事費		式	1		9,791,527			
現場管理費 9,791,527×41.15%		式	1		4,029,000			
工事原価		式	1		13,820,527			
一般管理費等 13,820,527×(21.38%+0.04%)		式	1		2,959,473			
工事価格		式	1		16,780,000			
消費税相当額 16,780,000×10%		式	1		1,678,000			
工事費計		式	1		18,458,000			

- 4 -

三重県 農林水産部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分5、9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 5 -

三重県 農林水産部

506-k143740-00115-15(0)

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	水路工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	8,650,329	
4	直接工事費	8,632,729	
5	準備費 (処分費)	17,600	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	17,600	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (-)	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、P.C桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象物支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械等価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	8,650,329	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	8,632,729	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	10.81%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	海上輸送補正率	0%	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	12.97%	
31	計上額 単独 (追加工事)	1,121,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

- 6 -

三重県 農林水産部

- 7 -

50G-k143740-UU115-15(U)

共通仮設費

- 8 -

三重県 農林水産部

現場管理費

1	主たる工種	水路工事		
2	単独(追加工事) 純工事費		9,791,527	
3	単独(追加工事) 直接工事費		8,632,729	
4	単独(追加工事) 共通仮設費		1,158,798	
5	非対象額計(一)		0	
6	管理費区分2、7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		0	間接費非対象額
9	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(十)		0	
11	無償貸付機械設備額(十)		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)		9,791,527	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		9,773,927	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率(補正前) 単独(追加工事)		37.41%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)		1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期:122日 工期:122日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)		0%	
27	現工事		0%	
28	率(補正後)		41.15%	
29	計上額 単独(追加工事)		4,029,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		4,029,000	

- 9 -

三重県 農林水産部

506-k143740-00115-15(0)

一般管理費等

所属名 伊賀農林事務所 農村基盤室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 水路工事

1	工事原価		13,820,527	
2	純工事費		9,791,527	
3	現場管理費		4,029,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費		0	
5	工場製作原価		0	
6	非対象額計(一)		0	
7	管理費区分9		0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費対象工事原価(単独(追加工事))		13,820,527	
10	現工事		0	
11	合算工事		0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		13,802,927	調整工事入力で使用
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)		21.38%	
16	現工事		0%	
17	合算工事		0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)		1	
19	現工事		0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)		1	
21	現工事		0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)		13,820,527	
23	契約保証に係る補正値 単独(追加工事)		0.04	契約保証費 5,528 円
24	一般管理費等率(補正後)		21.42%	
25	計上額 単独(追加工事)		2,959,473	
26	現工事		0	
27	合算工事		0	
28	調整工事計上額		2,959,473	

- 10 -

三重県 農林水産部

上段から	既契約数量	出来高数量	出来高累計	前回残工事	今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第21内訳書	ボックスカルバート						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ボックスカルバート	1800×1500×800 短切	個	18	307,400	5,533,200			WYB00001 管理費区分 無 単-7号
ボックスカルバート	1800×1500×800 短切 凸カット	個	1	336,600	336,600			WYB00002 管理費区分 無 単-8号
ボックスカルバート	1800×1500×800 短切 凹カット	個	1	336,600	336,600			WYB00003 管理費区分 無 単-9号
合 計					6,206,400			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第31内訳書	ボックスカルバート基礎工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モルタル	1:3	m ³	0.7	27,700	19,390			Z002022003 管理費区分 無
コンクリート	構造物種類=無筋・鉄筋構造物:打設工法=ポンプ打(ポンプ機能付) 打設:コナクリト規格=18-8-25(高戸):養生工の種類=一般養生:費用の内訳=全ての費用:	m ³	5.6	41,550	232,680			CB240010 管理費区分 無 単-10号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=均しコンクリート:	m ²	4.8	4,769	22,891			CB240210 管理費区分 無 単-11号
基礎砕石	砕石の厚さ=17.5cmを超え20.0cm以下:砕石の種類=再生リサイクル 40-0:費用の内訳=全ての費用:	m ²	37	1,705	63,085			CB221110 管理費区分 無 単-12号
合 計					338,046			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第41号内訳書		コンクリート工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=コンクリートポンプ車打設：コンクリート規格=18-8-40（高炉）：設計日打設量=10a3以上100a3未満：養生工の種類=一般養生：圧送管延長率/推区分=延長無し：費用の内訳=全ての費用：	m 3	24.8	33,150	822,120			CB240010 管理費区分 無 単-13号		
型枠	型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=鉄筋・無筋構造物：	m 2	60.9	9,375	570,937			CB240210 管理費区分 無 単-14号		
チップング		m 2	11.3	2,159	24,396			WB330410 管理費区分 無 単-15号		
合 計					1,417,453					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第51号内訳書		足場工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場工（土地改良）		工法＝単管足場：安全ネット＝必要：ラフ テレーンクレーン賃料補正＝標準（1.0） ：	掛m 2	24.5	4,937	120,956			DB115240 管理費区分 無 単-16号	
足場工（土地改良）		工法＝単管傾斜足場：安全ネット＝必要： ラフテレーンクレーン賃料補正＝標準（1.0） ：	掛m 2	19.5	4,182	81,549			DB115240 管理費区分 無 単-17号	
合 計						202,505				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		伐採工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）	樹木・竹 樹木密度及び施工区分=伐木（人力：中）10～50本100m2未満：	m2	38	116.2	4,415			CB320510 管理費区分 無 単-18号	
除根（伐木除根）	費用の内訳=全ての費用：	m2	38	39.41	1,497			CB320530 管理費区分 無 単-19号	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）	除根作業の有無=有り：費用の内訳=全ての費用：	m2	38	90.66	3,445			CB320560 管理費区分 無 単-20号	
ダンプトラック運搬（伐開除根、除草）（土地改良）	運搬距離=36.5km以下：タイヤ損耗費=良好：	空m3	4.4	2,464	10,841			DB115920 管理費区分 無 単-21号	
廃棄物受入料金（立木枝葉・幹）		空m3	4.4	4,000	17,600			ZA10664930 管理費区分 T	
合 計					37,798				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-1号

CR210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	単価	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	328.03	328.4	
標準単価				328.03		
労務構成比率		%	36.73			
運転手（特殊）		%	36.73	27,700	27,400	RD114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	19.01			
軽油		%	19.01	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.26			
バックホウ（クローラ型）【標準型・超低騒音型】	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8 m3	%	44.26	20,600	20,100	M000202090 管理費区分 無
諸経費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 施工方法	オープンカット					
J03 押土の有無	無し					
J04 障害の有無	無し					
J05 施工数量	5,000m3未満					

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-2号

CR210080

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎修正			m ²			1	454
標準単価					478		
労務構成比率			%	100			
普通作業員			%	100	23,900	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-3号

CR210410

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
埋戻し			m ³			1	3,766
上記以外 (小規模) 土砂 全ての費用							
標準単価					3,871.1		
労務構成比率			%	86.47			
普通作業員			%	49.42	23,900	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	19.17	26,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)			%	17.88	27,700	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	4.05			
軽油			%	3.2	134	145	Z006702002 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー		%	0.85	149	159	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率			%	9.48			
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回型]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³		%	8.9	8,670	8,460	M000202096 管理費区分 無
ランマ	質量60~80kg		%	0.58	496	535	M000806001 管理費区分 無

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-3号

CR210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻し	単位	m ³	数量	1	単価	3,766
規格	上記以外 (小規模) 土砂 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
路線費		式				2X000001 管理費区分 無	
J01 施工方法	上記以外 (小規模)						
J02 土質	土砂						
J04 費用の内訳	全ての費用						

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-4号

CR210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻し	単位	m ³	数量	1	単価	3,075
規格	最大埋戻幅1m未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				3,157.9			
労務構成比率		%	86.79				
普通作業員		%	53.01	23,900	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	25.36	26,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手 (特殊)		%	8.42	27,700	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	3.64				
軽油		%	2.8	134	145	Z006702002 管理費区分 無	
ガソリン	レギュラー	%	0.84	149	159	Z006704001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	9.57				
バックホウ (クローラ) (後方超小旋回・超低騒音)	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.45m ³	%	8.96	18,100	18,200	K000202123 管理費区分 無	
タンバ及びランマ	質量 60~80kg	%	0.61	471	526	L001180001 管理費区分 無	

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

NY800001

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
ボックスカルバート		個	1	292,700	292,700	Y000356000-001 管理費区分 無
ボックスカルバート		m	0.8	18,430	14,744	CE222880 管理費区分 無 単-22号
計					307,444	
単価					307,400	円/個

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

NY800002

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
ボックスカルバート		個	1	321,900	321,900	Y000356000-002 管理費区分 無
ボックスカルバート		m	0.8	18,430	14,744	CE222880 管理費区分 無 単-23号
計					336,644	
単価					336,600	円/個

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

NYR00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボックスカルバート	1800×1500×800 短切 凹カット	個	1		336,600	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ボックスカルバート	1800×1500×800 短切 凹カット	個	1	321,900	321,900	Y000356000-003 管理費区分 無
ボックスカルバート	作業区分=掘付:製品長=1.0m/個:内空幅・ 内空高 (a) =1.25<8≤2.5 1.25<11≤2.5: 基礎材種別=無し:777レンガ/賃料補正係数 =標準:費用の内訳=全ての費用	m	0.8	18,430	14,744	CB222880 管理費区分 無 単-24号
計					336,644	
単価					336,600	円/個

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-10号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バック (レン機能付) 打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		41,550	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				33,754		
労務構成比率		%	35.68			
特殊作業II		%	10.28	26,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	9.55	23,900	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.1	28,900	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	6.64	27,700	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				KR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	60.53			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	58.7	18,500	25,900	Z002012001 管理費区分 無
軽油		%	1.73	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				Z2000001 管理費区分 無

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-12号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用	m ²		1	1,705	
標準単価				1,350.1		
労務構成比率		%	69.17			
普通作業員		%	33.14	23,900	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	14.04	26,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	13.23	27,700	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.28	28,900	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	25.84			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	21.33	1,200	2,750	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.48	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				Z0000001 管理費区分 無

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-12号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用	m ²		1	1,705	
機械構成比率		%	4.99			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)	%	4.96	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%				R0000001 管理費区分 無
諸経費		式				Z0000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ	17.5cmを超え20.0cm以下					
J02 砕石の種類	再生クラッシャー 40~0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-14号

CR240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	9,375		
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	28,500	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.55	23,900	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.57	28,900	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WR330410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	金額	摘要
チップング		m ²	10	2,159		
土木一般世話役		人	0.1	28,300	2,830	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.3	26,400	7,920	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.3	22,700	6,810	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費(率+まるめ)	23%	式	1		4,030	ZS8000004 管理費区分 無
計					21,590	
単価					2,159	円/m ²

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DB115240

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (土地改良)		単管足場 必要 標準 (1.0)		掛m 2	100	4,937		
土木一般世帯役			人	1.9	28,300	53,770		R0125 管理費区分 無 創増率 0%
とび工			人	8.4	30,900	259,560		R0106 管理費区分 無 創増率 0%
普通作業員			人	1.8	22,700	40,860		R0102 管理費区分 無 創増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊		日	0.8	43,200	34,560		L001130006 管理費区分 無
諸雑費	27%		式	1		104,962		ZS7000001 管理費区分 無
計						493,712		
単価						4,937	円/掛m 2	
J01 工法	単管足場							
J02 安全ネット	必要							
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)							

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DB115240

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (土地改良)		単管傾斜足場 必要 標準 (1.0)		掛m 2	100	4,182		
土木一般世帯役			人	1.5	28,300	42,450		R0125 管理費区分 無 創増率 0%
とび工			人	6.1	30,900	188,490		R0106 管理費区分 無 創増率 0%
普通作業員			人	2.7	22,700	61,290		R0102 管理費区分 無 創増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊		日	0.8	43,200	34,560		L001130006 管理費区分 無
諸雑費	28%		式	1		91,501		ZS7000001 管理費区分 無
計						418,291		
単価						4,182	円/掛m 2	
J01 工法	単管傾斜足場							
J02 安全ネット	必要							
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)							

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-18号

CR320510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 伐木・伐竹（伐木除根）		単位	m2	数量	1	単価	116.2
規格	伐木（人力：中）10～50本100m2未満						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					118.34		
労務構成比率			%	100			
特殊作業Ⅰ			%	56.42	26,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	21.97	28,900	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	12.52	23,900	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
101 樹木・竹 樹木密集度及び施工区分		伐木（人力：中）10～50本100m2未満					

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-19号

CR320530

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	除根（伐木除根）	単位	m2	数量	1	単価	39.41
規格	全ての費用						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				39.48			
労務構成比率		%	58.21				
運転手（特殊）		%	31.45	27,700	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	18.29	28,900	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	8.47	23,900	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	10.45				
軽油		%	10.45	134	145	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	31.34				
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.5m3	%	27.15	14,700	14,700	X000202133 管理費区分 無	
掘り装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	%	4.19	2,270	2,310	X000291001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-19号

CB320530

名称 規格	除根 (伐木除根)	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
規格	全ての費用					39.41	
J01 費用の内訳	全ての費用						

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-20号

CB320560

名称 規格	集積積込み (機械施工) (伐木除根)	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
規格	有り 全ての費用					90.66	
標準単価					90.96		
労務構成比率		%	58.53				
運転手 (特殊)		%	31.21	27,700	27,400		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	15.24	28,900	28,300		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	12.08	23,900	22,700		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	10.37				
軽油		%	10.37	134	145		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	31.1				
バックホウ (クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.5m3	%	26.94	14,700	14,700		K000202133 管理費区分 無
掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	%	4.16	2,270	2,310		K000291001 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-20号

CR320560

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	集積積込み（機械施工）（伐木除根）				単位 m2	数量	1	単位 価	90.66
	有り 全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
J01 除根作業の有無		有り							
J02 費用の内訳		全ての費用							

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-22号

CR2228R0

単価適用年月日	令和 6年10月21日
歩掛適用年月日	令和 6年10月21日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
ボックスカルバート	掘付 1.0m/個 1.25<B≤2.5 1.25<H≤2.5 無し 標準 全ての費用	m	1		18,430	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				204,960		
労務構成比率		%	7.64			
普通作業員		%	3.49	23,900	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	1.83	28,900	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	1.69	26,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	90.77			
ボックスカルバート	1800×1500×800 短切	%	90.77	186,000	0	Y000356000-004 管理費区分 無 材料費は別に計上
機械構成比率		%	1.59			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	%	1.46	42,800	43,200	L001130006 管理費区分 無
その他(機械)		%				R0000001 管理費区分 無

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-22号

CR2228R0

単価適用年月日	令和 6年10月21日
歩掛適用年月日	令和 6年10月21日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
ボックスカルバート	掘付 1.0m/個 1.25<B≤2.5 1.25<H≤2.5 無し 標準 全ての費用	m	1		18,430	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準式		式				Z0000001 管理費区分 無
J01 作業区分	掘付					
J02 製品長	1.0m/個					
J03 内空幅・内空高 (m)	1.25<B≤2.5 1.25<H≤2.5					
J04 基礎材利別	無し					
J06 37ルン37ルン資料補正係数	標準					
J08 費用の内訳	全ての費用					

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-23号

CR222R80

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
ボックスカルバート	掘付 1.0m/個 1.25<B≤2.5 1.25<H≤2.5 無し 標準 全ての費用	m			1	18,430
標準単価				204,960		
労務構成比率		%	7.64			
普通作業員		%	3.49	23,900	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	1.83	28,900	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	1.69	26,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	90.77			
ボックスカルバート	1800×1500×800 短切	%	90.77	186,000	0	Y000356000-004 管理費区分 無 材料費は別に計上
機械構成比率		%	1.59			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t吊	%	1.46	42,800	43,200	L001130006 管理費区分 無
その他(機械)		%				R0000001 管理費区分 無

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-23号

CR222R80

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月21日 令和 6年10月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
ボックスカルバート	掘付 1.0m/個 1.25<B≤2.5 1.25<H≤2.5 無し 標準 全ての費用	m			1	18,430
諸経費		式				Z0000001 管理費区分 無
J01 作業区分	掘付					
J02 製品長	1.0m/個					
J03 内空幅・内空高 (m)	1.25<B≤2.5 1.25<H≤2.5					
J04 基礎材利別	無し					
J06 777レーンクレーン賃料補正係数	標準					
J08 費用の内訳	全ての費用					

- 50 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

三島県 農林水産部

